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Ny undersökning från SOM 

Svenska skivbolagsdirektörer kan inte leva på musiken 
 
Den typiske svenska skivbolagsdirektören älskar musiken men kan inte leva på 
den. Skivbolaget drivs därför vid sidan av det vanliga jobbet. Omsättningen är 
runt 250 000 SEK och det finns inga anställda. Det visar en ny undersökning 
som Svenska Oberoende Musikproducenter (SOM) genomfört bland sina 
medlemmar.   
 
SOM är en intresseorganisation för oberoende svenska skivbolag. Den nya 
undersökningen utgörs av enkäter som besvarats av SOM: s medlemmar. Enkäten 
har ställt frågor om t.ex. medlemmarnas omsättning, antal anställda och om 
skivbolaget utgör deras huvudsakliga inkomstkälla. Syftet har varit att kartlägga de 
oberoende skivbolagens ekonomiska förutsättningar och presentera en nyanserad 
bild av den svenska musikindustrin.  
 
– Undersökningen visar att de flesta skivbolagsdirektörer är småföretagare som drivs 
av sin passion för musik. Med tanke på den pågående diskussionen om 
skivbranschens framtid är det viktigt att belysa förutsättningarna för den stora 
majoriteten av svenska skivbolag säger Jonas Sjöström, ordförande för SOM.  
 
Undersökningen utgörs av cirka 70 enkätsvar som lämnats av SOM: s medlemmar. 
Enkäten besvarades under november 2007 och sammanställdes i slutet av december 
samma år.  
 
Undersökningen visar att: 
 

• Drygt 4/5 har inte skivbolaget som sin huvudsakliga inkomstkälla.   
• Hälften omsätter mindre än 250 000 SEK.  
• Endast 1/5 omsätter mer än 1 000 000 SEK.  
• Nästan 2/3 är ensamföretagare. 

 
 
För mer information om rapporten kontakta gärna: 
Jonas Sjöström, ordförande SOM, + 46 (0) 705 75 87 25 
 
För information om skivbolagens vardag kontakta gärna: 
Eva Karman Reinhold, Smilodon, SOM-medlem +46 (0) 707 46 83 11 
Joakim Gävert, Imperial Recordings, Inte SOM-medlem, +46 (0) 705 623 946
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Undersökningens slutsatser: 

 
Huvudsaklig inkomst 
 
Endast 20 procent av medlemmarna kan leva 
på musiken.  
 
Hela 80 procent har musiken som ett 
sidoprojekt och får sin huvudsakliga inkomst 
från olika typer av förvärvsarbete, studielån 
eller pension.  
 
 
 
Antal anställda 
 
Majoriteten av medlemmarna är 
enmansföretagare. (63 procent)  
 
Endast 7 procent av medlemmarna har fler än 
5 anställda.  
 
 
 
 
Omsättning 
 
Nästan hälften (47 procent) av medlemmarna 
omsatte mindre än 250 000 SEK förra året.  
 
Endast 19 procent omsatte mer än 1 000 000 
SEK.  
 

 

 

  

 
Åldersfördelning 
 
48 procent är mellan 41-60 år.  
 
Det är också inom denna åldersgrupp som 
man finner de flesta av dem som faktiskt har 
verksamheten som sin huvudsakliga 
inkomstkälla.  
 
 


